2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2023 года                           № 277
Об утверждении  состава оргкомитета   по организации и подготовке к празднованию

78-й     годовщины    Победы   в    Великой Отечественной     войне   1941-1945 гг.

В соответствии с Планом мероприятий, утвержденным постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.12.2021 № 1439, в целях подготовки к празднованию 09.05.2023 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить оргкомитет по организации и подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в следующем составе:

-
Мурый В.Н., глава Олонецкого национального муниципального района, председатель оргкомитета;

-
Сидорова А.М., заместитель главы администрации – начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района, заместитель председателя оргкомитета;

-
Гилоева Т.Е., начальник отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района, секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

-
Васильева И.С., ведущий специалист отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

Васильев Д.В., начальник ГКУ РК «ОПС по Олонецкому району» (по согласованию);

-
Зорина А.А., директор МБОУ ДО «ЦДО»;
-
Капралов В.М., начальник ОМВД России по Олонецкому району (по согласованию);

-
Козлова А.В., глава Мегрегского сельского поселения;

-
Корнилова И.Н., глава Туксинского сельского поселения;

-
Корнилова М.В., директор МБУ «Олонецкий ЦТиД»;

-
Кокорин Г.Я., главный врач ГБУЗ «Олонецкая ЦРБ»;

-
Михалкина Т.В., директор МУП «Олонецобщепит»;

-
Нюппиев И.Н., начальник отдела по МРГО и ЧС администрации Олонецкого национального муниципального района;

-
Прокопьев А.В., заместитель начальника ОНДиПР по Олонецкому и Питкярантскому районов УНДиПР МЧС России по Республике Карелия;

-
Романова И.В., директор МБУ «Олонецкий национальный музей карелов-ливвиков им.Н.Г. Прилукина»;

-
Рубец Н.М., глава Коткозерского сельского поселения;

-
Степанова Т.В., глава администрации Видлицкого сельского поселения;

-
Судников А.Н., глава Михайловского сельского поселения;

-
Тереняк М., благочинный-протоиерей, настоятель храма Смоленской Иконы Божьей Матери г. Олонца;

-
Филина И.А., глава администрации Ильинского сельского поселения;

-
Фомина В.В., начальник отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

-
Хейнонен А.И., директор МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»;

-
Хейнонен Л.А., глава Куйтежского сельского поселения;

-
Христофорова Т.М., заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства – начальник отдела коммунального хозяйства и транспорта администрации Олонецкого национального муниципального района;

- Чуркин А.В., главный редактор АУ «Редакция газеты «Олония»;

- Шерстнёва Н.Н., глава Коверского сельского поселения;

2. Возложить контроль за подготовкой к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 2023 году на заместителя главы администрации - начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Сидорова).

3. Управлению делами (М. Фокина) разместить постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый